CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 05/2025

Página 1 de 2

A Presidente da Câmara Municipal de Seara, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Especial de Acompanhamento do Concurso n° 01/2025, nomeada através da Portaria

n°27/2025, de 13 de outubro de 2025, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do Concurso Público nº 01/2025, nos termos da legislação pertinente e das

normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º - Relação nominal dos candidatos com sua respectiva classificação final, conforme segue:

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

414055 ERIC YUJI DE FREITAS TIBA 25/11/2001 20,00 18,00 16,00 20,00 74,00 1º

414046 WELLINGTON VIDAL MORENO 20/05/2002 18,00 18,00 14,00 24,00 74,00 2º

413657 ESTER MECCA BARBOSA 18/07/2004 20,00 16,00 12,00 24,00 72,00 3º

413845 FRANCIELE MARIA SUTIL DA TRINDADE 18/08/1987 20,00 14,00 14,00 24,00 72,00 4º

413998 KINILDSON GESSIO PERSEGUEIRO 10/04/1983 18,00 14,00 12,00 28,00 72,00 5º

417605 ELISANE MARIA AIGNER 17/11/1994 16,00 16,00 18,00 20,00 70,00 6º

416903 LETICIA MARIA HOFF 16/02/2005 20,00 18,00 14,00 16,00 68,00 7º

413580 MATHEUS ANTONIO MARIANI 08/10/2004 20,00 16,00 14,00 16,00 66,00 8º

414791 KAIANE APARECIDA TONATTO 23/06/1998 18,00 14,00 12,00 16,00 60,00 9º

413654 KEIV LUAN NERES DA ROCHA 12/10/2005 18,00 12,00 10,00 20,00 60,00 10º

415875 GERSON RODRIGO FUCHINA 23/07/1983 16,00 12,00 12,00 20,00 60,00 11º

413626 LEONARDO HENRIQUE HEBERTZ 30/03/1995 16,00 10,00 10,00 24,00 60,00 12º

417784 JULIANI VALENTINI 04/02/1985 18,00 12,00 12,00 16,00 58,00 13º

415353 KAUANE STOCCO 25/02/2005 16,00 20,00 6,00 16,00 58,00 14º

414666 MATEUS DA COSTA 23/05/2002 16,00 14,00 12,00 16,00 58,00 15º

415957 VAGNO RIBAS RAMOS 31/07/1965 18,00 14,00 8,00 16,00 56,00 16º

417786 LUIZ INACIO PIMENTEL CARRARO 06/01/2003 16,00 10,00 10,00 20,00 56,00 17º

413919 LUCAS GABRIEL PEREIRA 31/07/2005 10,00 14,00 12,00 20,00 56,00 18º

413869 GUILHERME TOFFOLI BEDIN 20/12/2001 18,00 14,00 10,00 12,00 54,00 19º

417801 DEISE CHRISTINA WILDNER 24/09/1999 18,00 12,00 12,00 12,00 54,00 20º

416545 EDUARDA TEBALDI SCHAEFFER 28/03/2006 18,00 8,00 12,00 16,00 54,00 21º

413674 LUANA FERNANDA BATISTELA 24/09/1991 16,00 6,00 8,00 24,00 54,00 22º

415662 LUCAS AMON-RA DE OLIVEIRA TAFFAREL 16/01/2000 14,00 14,00 10,00 16,00 54,00 23º

413683 TATIANA WOLFF DEMARCHI 16/10/1988 14,00 10,00 6,00 24,00 54,00 24º

413560 LEONARDO GABRIEL PRIOR 24/06/1994 14,00 6,00 6,00 28,00 54,00 25º

414030 CRISTIANE MACHADO 17/04/2003 18,00 12,00 6,00 16,00 52,00 26º

414356 STEFFANY ANNE DALLA VALLE MARTARELO 28/02/1999 18,00 10,00 12,00 12,00 52,00 27º

417616 GABRIEL HENRIQUE DEBORTOLI 18/12/2007 18,00 10,00 12,00 12,00 52,00 28º

413760 LUIZ FERNANDO SONNTAG DE SOUZA 09/10/2002 16,00 12,00 4,00 20,00 52,00 29º

414421 JOANA LUISA OLIVEIRA 24/09/2007 18,00 8,00 8,00 16,00 50,00 30º

413594 WILLIAN LUCAS CARBONERA 20/03/2007 16,00 12,00 6,00 16,00 50,00 31º

415110 JOCILAINE LAIS BORDIGNON 14/08/1991 16,00 8,00 14,00 12,00 50,00 32º

413645 GERMANA CAVALCANTE QUEIROZ SANTOS 02/05/2005 16,00 6,00 8,00 20,00 50,00 33º

413713 ELISA JULIA DELIBERAL 23/09/2007 12,00 14,00 12,00 12,00 50,00 34º

417751 LIGIANE NARDINO 11/11/1986 12,00 10,00 12,00 16,00 50,00 35º

Legenda:

LP -Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT -Nota obtida em Matemática/Raciocínio Lógico.

CG -Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE -Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE -Nota da Prova Escrita

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 05/2025

Página 2 de 2

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e

classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de

2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática/Raciocínio Lógico.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Art. 3º - Não houve candidato inscrito como PCD - Pessoa com Deficiência.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Seara/SC, 29 de dezembro de 2025.

DIRLEI GIOMBELLI WILDNER

Presidente da Câmara Municipal de Seara - SC

ADRIANA DE CAMARGO

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento do Concurso Público

da Câmara Municipal de Seara - SC